



MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 025/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição com entrega parcelada de Material de Construção, Hidrossanitário, Elétrico, Ferramentas, Proteção, Ferragens, Postes, Madeira e Esquadrias, destinado às diversas Secretarias do Município de Chã Grande e demais Órgãos Participantes.*

Fornecedor : LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA - 41.389.798/0001-92

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	Unidade	Arame Farpado rolo 500m	sem marca	sem marca	R\$ 619,98	R\$ 12.399,60	R\$ 817,46	R\$ 16.349,20	24,16	R\$ 197,48
4	500,00	KG	Arame Liso 12	sem marca	sem marca	R\$ 23,98	R\$ 11.990,00	R\$ 32,44	R\$ 16.220,00	26,08	R\$ 8,46
5	500,00	M²	Areia de Barreira	sem marca	sem marca	R\$ 81,10	R\$ 40.550,00	R\$ 106,90	R\$ 53.450,00	24,13	R\$ 25,80
7	700,00	Saco	Argamassa para porcelanato 20 kg	pisocola	pisocola	R\$ 33,12	R\$ 23.184,00	R\$ 43,70	R\$ 30.590,00	24,21	R\$ 10,58
9	1.500,00	M2	Cerâmica 10x10cm	pamesa	pamesa	R\$ 31,02	R\$ 46.530,00	R\$ 40,88	R\$ 61.320,00	24,12	R\$ 9,86
10	1.500,00	M2	Porcelanato	pamesa	pamesa	R\$ 35,64	R\$ 53.460,00	R\$ 46,96	R\$ 70.440,00	24,11	R\$ 11,32
24	300,00	Unidade	Ferro 5/16varão 12m	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 41,70	R\$ 12.510,00	R\$ 55,39	R\$ 16.617,00	24,72	R\$ 13,69
26	50,00	Caixa	Estribo ferro 5.0 - 7x27cm - Caixa com 200 und	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 119,97	R\$ 5.998,50	R\$ 159,60	R\$ 7.980,00	24,83	R\$ 39,63
29	2.000,00	M2	Ferro PVC	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 22,49	R\$ 44.980,00	R\$ 29,69	R\$ 59.380,00	24,25	R\$ 7,20
31	1.000,00	M2	Placas de gesso para forro	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 4,29	R\$ 4.290,00	R\$ 5,79	R\$ 5.790,00	25,91	R\$ 1,50
32	500,00	M2	Placas de gesso para divisórias	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 9,49	R\$ 4.745,00	R\$ 12,54	R\$ 6.270,00	24,32	R\$ 3,05
34	1.500,00	M1	Meio Fio Granítico	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 31,50	R\$ 47.250,00	R\$ 41,95	R\$ 62.925,00	24,91	R\$ 10,45
35	50.000,00	Unidade	Pedra granítica (paralelepípedo)	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 0,73	R\$ 36.500,00	R\$ 1,05	R\$ 52.500,00	30,48	R\$ 0,32
37	20.000,00	Unidade	Telha Canal tipo colonial	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 1,05	R\$ 21.000,00	R\$ 1,44	R\$ 28.800,00	27,08	R\$ 0,39
40	100,00	Unidade	Telha metálica ondulada - espessura de 5mm - 6x1m	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 410,00	R\$ 41.000,00	R\$ 547,20	R\$ 54.720,00	25,07	R\$ 137,20
41	500,00	Unidade	Anel de concreto pré-moldado 60cm	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00	R\$ 93,37	R\$ 46.685,00	25,03	R\$ 23,37
44	700,00	Unidade	Estaca de madeira 220cm	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 4,08	R\$ 2.856,00	R\$ 5,42	R\$ 3.794,00	24,72	R\$ 1,34
46	100,00	Unidade	Canaleta de concreto pré-moldado 60cm	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 60,93	R\$ 6.093,00	24,50	R\$ 14,93
48	1.000,00	Unidade	Tubo de concreto simples 0,40m	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 31,21	R\$ 31.210,00	R\$ 41,11	R\$ 41.110,00	24,08	R\$ 9,90
49	500,00	Unidade	Tubo de concreto simples 0,60m	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00	R\$ 76,98	R\$ 38.490,00	24,66	R\$ 18,98
51	50,00	Unidade	Tubo de ferro galvanizado 3 3m	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 620,00	R\$ 31.000,00	R\$ 817,69	R\$ 40.884,50	24,18	R\$ 197,69
52	50,00	Unidade	Tubo de ferro galvanizado 2 3m	SEM MARCA	SEM MARCA	R\$ 527,99	R\$ 26.399,50	R\$ 697,17	R\$ 34.858,50	24,27	R\$ 169,18
54	100,00	Unidade	Brocha para pintura 19 x 7 cm	ATLAS	ATLAS	R\$ 7,01	R\$ 701,00	R\$ 9,35	R\$ 935,00	25,03	R\$ 2,34
55	1.000,00	Saco	Cal para pintura saco 20 kg	MEGAO	MEGAO	R\$ 14,99	R\$ 14.990,00	R\$ 20,48	R\$ 20.480,00	26,81	R\$ 5,49
56	500,00	Lata	Esmalte sintético azul lata c/ 900ml	MEGAO/FORTINIL	MEGAO/FORTINI	R\$ 33,95	R\$ 16.975,00	R\$ 47,70	R\$ 23.850,00	28,83	R\$ 13,75
57	300,00	Lata	Esmalte sintético branco lata c/ 900ml	MEGAO/FORTINI	MEGAO/FORTINI	R\$ 35,97	R\$ 10.791,00	R\$ 47,70	R\$ 14.310,00	24,59	R\$ 11,73
58	700,00	Galão	Esmalte sintético azul gl c/ 3,6ml	MEGAO/FORTINI	MEGAO/FORTINI	R\$ 79,94	R\$ 55.958,00	R\$ 110,21	R\$ 77.147,00	27,47	R\$ 30,27
59	500,00	Galão	Esmalte sintético branco gelo gl c/ 3,6ml	MEGAO/FORTINI	MEGAO/FORTINI	R\$ 79,95	R\$ 39.975,00	R\$ 109,58	R\$ 54.790,00	27,04	R\$ 29,63
60	50,00	Unidade	Espátula aço cabo madeira 10	ATLAS	ATLAS	R\$ 12,17	R\$ 608,50	R\$ 16,27	R\$ 813,50	25,20	R\$ 4,10
63	500,00	Unidade	Folha de lixa para madeira	ATLAS	ATLAS	R\$ 1,17	R\$ 585,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00	25,95	R\$ 0,41

Alexandre Gomes Neto

DDCCCTTA

Subtotal Adjudicado R\$ 2.227.311,01

Subtotal Orçado: R\$ 26,13%

3 015 173 06

R\$

787 862 05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	100,00	Unidade	Rolo lâ de carneiro 23 cm	ATLAS	ATLAS	R\$ 7,19	R\$ 719,00	R\$ 9,70	R\$ 970,00	25,88	R\$ 2,51
65	300,00	Grão	Solvente gl c / 5 lts	MEGAO/FORTINIL	MEGAO/FORTINIL	R\$ 41,31	R\$ 12.393,00	R\$ 56,34	R\$ 16.902,00	26,68	R\$ 15,03
66	300,00	Galão	Thinner gl c / 5 lts	MEGAO/FORTINIL	MEGAO/FORTINIL	R\$ 107,92	R\$ 32.376,00	R\$ 145,77	R\$ 43.731,00	25,97	R\$ 37,85
68	500,00	Latão	Tinta látex branco gelo lt c / 18 lts	MEGAO/FORTINIL	MEGAO/FORTINIL	R\$ 102,00	R\$ 51.000,00	R\$ 145,81	R\$ 72.905,00	30,05	R\$ 43,81
69	300,00	Galão	Tinta para piso azul gl c / 3.6ml	MEGAO/FORTINIL	MEGAO/FORTINIL	R\$ 49,80	R\$ 14.940,00	R\$ 65,89	R\$ 19.767,00	24,42	R\$ 16,09
70	30,00	Unidade	Trincha simples multiuso de 1 e 1/2	ATLAS	ATLAS	R\$ 3,09	R\$ 92,70	R\$ 4,34	R\$ 130,20	28,80	R\$ 1,25
71	30,00	Unidade	Trincha simples multiuso de 2 e 1/2	ATLAS	ATLAS	R\$ 5,19	R\$ 155,70	R\$ 7,39	R\$ 221,70	29,77	R\$ 2,20
75	100,00	Unidade	Assento sanitário almofadado	LUZART	LUZART	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	R\$ 82,46	R\$ 8.246,00	24,81	R\$ 20,46
76	100,00	Unidade	Assento sanitário universal	LUZART	LUZART	R\$ 24,51	R\$ 2.451,00	R\$ 32,32	R\$ 3.232,00	24,16	R\$ 7,81
77	50,00	Unidade	Bacia sanitário acoplada	LUZART	LUZART	R\$ 319,00	R\$ 15.950,00	R\$ 424,70	R\$ 21.235,00	24,89	R\$ 105,70
78	50,00	Unidade	Bacia sanitário convencional	LUZART	LUZART	R\$ 132,00	R\$ 6.600,00	R\$ 209,64	R\$ 10.482,00	37,03	R\$ 77,84
82	100,00	Unidade	Boia pq cx d'água 1/2	KRONA/TIGRE	KRONA/TIGRE	R\$ 8,97	R\$ 897,00	R\$ 12,11	R\$ 1.211,00	25,93	R\$ 3,14
83	100,00	Unidade	Boia pq cx d'água 3/4	KRONA/TIGRE	KRONA/TIGRE	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00	R\$ 14,76	R\$ 1.476,00	25,54	R\$ 3,77
84	150,00	Unidade	Bolsa para descarga	DANCOR	DANCOR	R\$ 12,43	R\$ 1.864,50	R\$ 16,49	R\$ 2.473,50	24,62	R\$ 4,06
85	50,00	Unidade	Bomba centrífuga 1/2 cv bivolt	DANCOR	DANCOR	R\$ 658,90	R\$ 32.945,00	R\$ 903,76	R\$ 45.188,00	27,09	R\$ 244,86
86	20,00	Unidade	Bomba centrífuga 1 cv bivolt	DANCOR	DANCOR	R\$ 689,32	R\$ 13.786,40	R\$ 922,73	R\$ 18.454,60	25,30	R\$ 2
87	20,00	Unidade	Bomba centrífuga 1 1/2 cv bivolt	DANCOR	DANCOR	R\$ 1.333,33	R\$ 26.666,60	R\$ 1.771,83	R\$ 35.436,60	24,75	R\$ 438,50
88	20,00	Unidade	Bomba centrífuga 2cv bivolt	DANCOR	DANCOR	R\$ 1.101,43	R\$ 22.028,60	R\$ 1.453,45	R\$ 29.069,00	24,22	R\$ 352,02
89	20,00	Unidade	Caixa d'água 1000 l fibra	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 497,15	R\$ 9.943,00	R\$ 656,38	R\$ 13.127,60	24,26	R\$ 159,23
96	100,00	Unidade	Cano Esgoto 75 mm com 6 m primário	KRONA/TIGRE	KRONA/TIGRE	R\$ 91,77	R\$ 9.177,00	R\$ 121,42	R\$ 12.142,00	24,42	R\$ 29,65
97	200,00	Unidade	Cano de PVC soldável 20 mm c 6m	KRONA/TIGRE	KRONA/TIGRE	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00	R\$ 32,60	R\$ 6.520,00	29,14	R\$ 9,50
109	200,00	Unidade	Joelho es. 150 mm 45°	KRONA/TIGRE	KRONA/TIGRE	R\$ 45,32	R\$ 9.064,00	R\$ 63,73	R\$ 12.746,00	28,89	R\$ 18,41
110	100,00	Unidade	Joelho es. 200 mm 45°	KRONA/TIGRE	KRONA/TIGRE	R\$ 127,33	R\$ 12.733,00	R\$ 178,89	R\$ 17.889,00	28,82	R\$ 51,56
119	200,00	Unidade	Joelho soldável 75 mm	KRONA/TIGRE	KRONA/TIGRE	R\$ 39,41	R\$ 7.882,00	R\$ 51,88	R\$ 10.376,00	24,04	R\$ 12,47
122	80,00	Unidade	Lavatório de Louça branco s/ coluna	LUZART	LUZART	R\$ 137,77	R\$ 11.021,60	R\$ 214,88	R\$ 17.190,40	35,89	R\$ 77,11
171	50,00	Unidade	Tê de redução esg. 100-50 mm	KRONA/TIGRE	KRONA/TIGRE	R\$ 18,02	R\$ 901,00	R\$ 27,83	R\$ 1.391,50	35,25	R\$ 9,81
185	200,00	Unidade	Cabo de 1,5 mm peça com 100m	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 149,77	R\$ 29.954,00	R\$ 200,64	R\$ 40.128,00	25,35	R\$ 50,87
186	10,00	Unidade	Cabo de 10 mm peça com 100m	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 498,77	R\$ 4.987,70	R\$ 546,06	R\$ 5.460,60	8,66	R\$
187	250,00	Unidade	Cabo 2,5 mm peça com 100m	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 250,00	R\$ 62.500,00	R\$ 310,08	R\$ 77.520,00	19,38	R\$ 60,08
188	100,00	Unidade	Cabo de 4 mm peça com 100m	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 537,77	R\$ 53.777,00	R\$ 546,06	R\$ 54.606,00	1,52	R\$ 8,29
189	50,00	Unidade	Cabo de 6 mm peça com 100m	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 357,77	R\$ 17.888,50	R\$ 396,61	R\$ 19.830,50	9,79	R\$ 38,84
190	50,00	Unidade	Cabo pp 2 x 1,5 peça com 100m	BRASFIL	BRASFIL	R\$ 277,77	R\$ 13.888,50	R\$ 296,23	R\$ 14.811,50	6,23	R\$ 18,46
191	100,00	Unidade	Cabo pp 2 x 2,5 peça com 100m	BRASFIL	BRASFIL	R\$ 398,77	R\$ 39.877,00	R\$ 467,29	R\$ 46.729,00	14,66	R\$ 68,52
192	50,00	Unidade	Cabo pp 2 x 4 peça com 100m	BRASFIL	BRASFIL	R\$ 751,77	R\$ 37.588,50	R\$ 866,29	R\$ 43.314,50	13,22	R\$ 114,52
193	20,00	Unidade	Cabo pp 3 x 1,5 peça com 100m	BRASFIL	BRASFIL	R\$ 477,77	R\$ 9.555,40	R\$ 503,77	R\$ 10.075,40	5,16	R\$ 26,00
194	50,00	Unidade	Cabo pp 3 x 2,5 peça com 100m	BRASFIL	BRASFIL	R\$ 577,77	R\$ 28.888,50	R\$ 683,89	R\$ 34.194,50	15,52	R\$ 106,12
201	50,00	Unidade	Caixa p/Medicação Trifásica em Polic	STRAHL	STRAHL	R\$ 163,77	R\$ 8.188,50	R\$ 219,20	R\$ 10.960,00	25,29	R\$ 55,43
203	500,00	Unidade	Canaleta plástico sistema x cq 3 m	SCHNEIDER ELETIC	SCHNEIDER ELETIC	R\$ 12,07	R\$ 6.035,00	R\$ 16,69	R\$ 8.345,00	27,68	R\$ 4,62
205	500,00	M1	Canuit 1/2	KRONA	KRONA	R\$ 69,77	R\$ 34.885,00	R\$ 117,89	R\$ 58.945,00	40,82	R\$ 48,12
236	500,00	Unidade	Lâmpada Eletrônica 20	AVANT	AVANT	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	R\$ 18,45	R\$ 9.225,00	30,08	R\$ 5,55
237	500,00	Unidade	Lâmpada Eletrônica 25	AVANT	AVANT	R\$ 12,47	R\$ 6.235,00	R\$ 19,93	R\$ 9.965,00	37,43	R\$ 7,46
238	500,00	Unidade	Lâmpada eletrônica 35	AVANT	AVANT	R\$ 45,77	R\$ 22.885,00	R\$ 62,70	R\$ 31.350,00	27,00	R\$ 16,93
239	400,00	Unidade	Lâmpada eletrônica 50	AVANT	AVANT	R\$ 97,77	R\$ 39.108,00	R\$ 136,69	R\$ 54.676,00	28,47	R\$ 38,92

Diogo Alexandre Gomes Neto

DIRETOR

Subtotal Adjudicado R\$ 2.227.311,01

Subtotal Orçado: R\$ 26,13%
3.015.173,06

R\$ 787.862,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
240	500,00	Unidade	Luminária led de sobrepor quadrada 25w	AVANT	AVANT	R\$ 107,77	R\$ 53.885,00	R\$ 158,35	R\$ 79.175,00	31,94	R\$ 50,58
383	375,00	Latão	Tinta para piso azul lt c/ 18 lts.	MEGAO/FORTINIL	MEGAO/FORTINIL	R\$ 137,77	R\$ 51.663,75	R\$ 253,11	R\$ 94.916,25	45,57	R\$ 115,34
390	750,00	Unidade	Cano de PVC soldável 60 mm c 6m	KRONA/TIGRE	KRONA/TIGRE	R\$ 137,77	R\$ 103.327,50	R\$ 192,57	R\$ 144.427,50	28,46	R\$ 54,80
391	750,00	Unidade	Cano de PVC soldável 75 mm c 6m	KRONA/TIGRE	KRONA/TIGRE	R\$ 237,77	R\$ 178.327,50	R\$ 319,09	R\$ 239.317,50	25,48	R\$ 81,32
392	225,00	Unidade	Joelho es. 200 mm primário	KRONA/TIGRE	KRONA/TIGRE	R\$ 237,77	R\$ 53.498,25	R\$ 315,73	R\$ 71.039,25	24,69	R\$ 77,96
393	23,00	Unidade	Cabo pp 3 x4 peça com 100m	BRASFIL	BRASFIL	R\$ 2.137,77	R\$ 49.168,71	R\$ 2.838,60	R\$ 65.287,80	24,69	R\$ 700,83
395	750,00	M1	Canuit 3/4	KRONA	KRONA	R\$ 107,77	R\$ 80.827,50	R\$ 153,92	R\$ 115.440,00	29,98	R\$ 46,15
396	450,00	Unidade	Luminária led de embutir quadrada 25w	AVANT	AVANT	R\$ 97,00	R\$ 43.650,00	R\$ 138,97	R\$ 62.536,50	30,20	R\$ 41,97
397	75,00	Unidade	Refletor led 200w de potência	AVANT	AVANT	R\$ 837,77	R\$ 62.832,75	R\$ 1.128,49	R\$ 84.636,75	25,76	R\$ 290,72
398	1,00	Unidade	Compactador de Solo tipo sapo a Gasolina 6.5 HP Motor de 4 tempos	NAGANO	NAGANO	R\$ 77.000,00	R\$ 77.000,00	R\$ 109.283,26	R\$ 109.283,26	29,54	R\$ 32.283,26
422	7,00	Unidade	Cabo pp 3 x4 peça com 100m	BRASFIL	BRASFIL	R\$ 2.136,00	R\$ 14.952,00	R\$ 2.838,60	R\$ 19.870,20	24,75	R\$ 702,60
426	25,00	Unidade	Refletor led 200w de potência	AVANT	AVANT	R\$ 837,77	R\$ 20.944,25	R\$ 1.128,49	R\$ 28.212,25	25,76	R\$ 290,72
Subtotal Adjudicado R\$ 2.227.311,01								Subtotal Orçado: R\$ 3.015.173,06		26,13%	R\$ 787.862,05

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	700,00	KG	Arame Recozido 18	GERDAU	Arame Recozido 18	R\$ 23,32	R\$ 16.324,00	R\$ 30,69	R\$ 21.483,00	24,01	R\$ 7,37
3	500,00	KG	Arame Liso 10	GERDAU	Arame Liso 10	R\$ 25,37	R\$ 12.685,00	R\$ 33,38	R\$ 16.690,00	24,00	R\$ 8,01
6	1.000,00	Saco	Argamassa 20 kg	MAXMASSA	Argamassa 20 kg	R\$ 18,93	R\$ 18.930,00	R\$ 24,91	R\$ 24.910,00	24,01	R\$ 5,98
8	1.000,00	M2	Cerâmica	ELIZABETH	Cerâmica	R\$ 23,45	R\$ 23.450,00	R\$ 31,15	R\$ 31.150,00	24,72	R\$ 7,70
27	100,00	Caixa	Estribo ferro 5.0 - 17x17cm - Caixa com 200 und	GERDAU	ESTRIBO FERRO 5.0 200UND	R\$ 259,92	R\$ 25.992,00	R\$ 342,00	R\$ 34.200,00	24,00	R\$ 82,08
28	200,00	Unidade	Malha para Laje - 20x20cm - 4.2mm	GERDAU	MALHA P/ LAJE 4.2MM	R\$ 71,04	R\$ 14.208,00	R\$ 93,48	R\$ 18.696,00	24,01	R\$ 22,44
2.000,00	KG	Gesso		FORTALEZA	Gesso	R\$ 1,77	R\$ 3.540,00	R\$ 2,32	R\$ 4.640,00	23,71	R\$ 0,55
33	150,00	M2	Laje Pré-moldada(inclusive nervura)	MDG	LAJE PRÉ-MOLDADA	R\$ 84,91	R\$ 12.736,50	R\$ 111,72	R\$ 16.758,00	24,00	R\$ 26,81
39	100,00	Unidade	Telha metálica trapezoidal - espessura de 5mm - 6x1m	MDG	TELHA METALICA TRAPEZOIDAL	R\$ 424,54	R\$ 42.454,00	R\$ 558,60	R\$ 55.860,00	24,00	R\$ 134,06
42	500,00	Unidade	Tampa circular de concreto pré-moldado 60cm	MDG	TAMPA CIRCULAR CONCRETO 60CM	R\$ 69,31	R\$ 34.655,00	R\$ 91,20	R\$ 45.600,00	24,00	R\$ 21,89
47	100,00	Unidade	Canaleta de concreto pré-moldado 80cm	MDG	CANALETA CONCRETO 80CM	R\$ 52,80	R\$ 5.280,00	R\$ 69,48	R\$ 6.948,00	24,01	R\$ 16,68
50	50,00	Unidade	Tubo de ferro galvanizado 4 3m	GERDAU	TUBO FERRO GALV. 4*3M	R\$ 896,16	R\$ 44.808,00	R\$ 1.179,16	R\$ 58.958,00	24,00	R\$ 283,00
53	100,00	Unidade	Tubo de ferro galvanizado 1 1/2 3m	GERDAU	TUBO DE FERRO GALV. 1 1/2*3M	R\$ 291,75	R\$ 29.175,00	R\$ 383,89	R\$ 38.389,00	24,00	R\$ 92,14
61	200,00	Unidade	Fita crepe uso geral 16 mm x 50m	VONDER	FITA CREPE USO GERAL 16MMX50M	R\$ 3,82	R\$ 764,00	R\$ 5,02	R\$ 1.004,00	23,90	R\$ 1,20
62	500,00	Unidade	Folha de lixa para ferro	NORTON	FL DE LIXA P/ FERRO	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	23,96	R\$ 1,15

Diogo Alexandre Gomes Neto
PREFEITO

Subtotal Adjudicado R\$ 897.814,66

Subtotal Orçado: R\$ 1.181.618,68

24,02%
R\$ 283.804,02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	200,00	Galão	Zarcofer gl c/ 3,6 ml	IQUINE	ZARCOFER GL 3.6ML	R\$ 111,93	R\$ 22.386,00	R\$ 147,28	R\$ 29.456,00	24,00	R\$ 35,35
74	300,00	Unidade	Adesivo plástico p. tubo PVC 75g	POLYTUBES	ADESIVO PLAST. P. TUBO PVC 75G	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	R\$ 9,07	R\$ 2.721,00	23,93	R\$ 2,17
90	30,00	Unidade	Caixa d'água 2000 l fibra	FORTLEV	CX D'AGUA 2000L FIBRA	R\$ 986,78	R\$ 29.603,40	R\$ 1.298,40	R\$ 38.952,00	24,00	R\$ 311,62
93	200,00	Unidade	Caixa de descarga plástica	ASTRA	CX DE DESCARGA PLAST.	R\$ 33,64	R\$ 6.728,00	R\$ 44,26	R\$ 8.852,00	23,99	R\$ 10,62
95	300,00	Unidade	Cano Esgoto 50 mm com 6 m primário	FORTLEV	CANO ESGOTO 50MM	R\$ 69,75	R\$ 20.925,00	R\$ 91,78	R\$ 27.534,00	24,00	R\$ 22,03
100	200,00	Unidade	Chicote comum 30 cm	ASTRA	CHICOTE COMUM 30CM	R\$ 224,71	R\$ 44.942,00	R\$ 295,67	R\$ 59.134,00	24,00	R\$ 70,96
168	50,00	Unidade	Tê de redução esg. 200-150 mm	TIGRE	TÊ REDUÇÃO ESG 200- 150MM	R\$ 363,89	R\$ 18.194,50	R\$ 478,80	R\$ 23.940,00	24,00	R\$ 114,91
170	50,00	Unidade	Tê de redução esg. 100-75 mm	TIGRE	TÊ REDUÇÃO ESG 100- 75MM	R\$ 13,70	R\$ 685,00	R\$ 18,02	R\$ 901,00	23,97	R\$ 4,32
172	50,00	Unidade	Tê de redução esg. 75-50 mm	TIGRE	TÊ REDUÇÃO ESG 75-50MM	R\$ 16,17	R\$ 808,50	R\$ 21,28	R\$ 1.064,00	24,01	R\$ 5,11
173	50,00	Unidade	Tê de redução esg. 50-40 mm	TIGRE	TÊ REDUÇÃO ESG 50-40MM	R\$ 8,58	R\$ 429,00	R\$ 11,29	R\$ 564,50	24,00	R\$ 2,71
174	50,00	Unidade	Luva de redução sd. 25-20 mm	TIGRE	LUVA REDUÇÃO SD 25-20MM	R\$ 2,15	R\$ 107,50	R\$ 2,82	R\$ 141,00	23,76	R\$ 0,67
175	100,00	Unidade	Luva de redução sd. 32-25 mm	TIGRE	LUVA REDUÇÃO SD 32-25MM	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,95	R\$ 395,00	24,05	R\$ 0,95
209	20,00	Unidade	Curva 90° 1	FORTLEV	CURVA 90° 1	R\$ 6,84	R\$ 136,80	R\$ 9,00	R\$ 180,00	24,00	R\$ 2,16
210	10,00	Unidade	Curva 90° 1/2	FORTLEV	CURVA 90° 1/2	R\$ 1,73	R\$ 17,30	R\$ 2,28	R\$ 22,80	24,12	R\$ 0,55
211	20,00	Unidade	Curva 90° 3/4	FORTLEV	CURVA 90° 3/4	R\$ 6,94	R\$ 138,80	R\$ 9,12	R\$ 182,40	23,90	R\$ 2,18
212	10,00	Unidade	Disjuntor 100 trifásico	PIAL	DISJUNTOR 100 TRIFÁSICO	R\$ 69,90	R\$ 699,00	R\$ 91,97	R\$ 919,70	24,00	R\$ 22,07
214	30,00	Unidade	Disjuntor 40 trifásico	PIAL	DISJUNTOR 40 TRIFÁSICO	R\$ 70,32	R\$ 2.109,60	R\$ 92,52	R\$ 2.775,60	23,99	R\$ 22,20
217	50,00	Unidade	Disjuntor monofásico 10-A	PIAL	Disjuntor monof 10-A	R\$ 13,43	R\$ 671,50	R\$ 17,68	R\$ 884,00	24,04	R\$ 4,25
218	50,00	Unidade	Disjuntor monofásico 15-A	PIAL	Disjuntor monof 15-A	R\$ 13,43	R\$ 671,50	R\$ 17,68	R\$ 884,00	24,04	R\$ 4,25
219	50,00	Unidade	Disjuntor monofásico 20-A	PIAL	Disjuntor monof 20-A	R\$ 13,43	R\$ 671,50	R\$ 17,68	R\$ 884,00	24,04	R\$ 4,25
220	50,00	Unidade	Disjuntor monofásico 30-A	PIAL	Disjuntor monof 30-A	R\$ 13,43	R\$ 671,50	R\$ 17,68	R\$ 884,00	24,04	R\$ 4,25
221	50,00	Unidade	Disjuntor monofásico 40-A	PIAL	Disjuntor monof 40-A	R\$ 13,43	R\$ 671,50	R\$ 17,68	R\$ 884,00	24,04	R\$ 4,25
222	20,00	Unidade	Disjuntor monofásico 50-A	PIAL	Disjuntor monof 50-A	R\$ 17,33	R\$ 346,60	R\$ 22,80	R\$ 456,00	23,99	R\$ 5,47
224	400,00	Unidade	Fita Isolante 20m	FOX LUX	Fita Isolante 20m	R\$ 6,77	R\$ 2.708,00	R\$ 8,91	R\$ 3.564,00	24,02	R\$ 2,14
226	50,00	Unidade	Garfo Macho 2 pinos	ILUMI	Garfo Macho 2 p	R\$ 3,47	R\$ 173,50	R\$ 4,56	R\$ 228,00	23,90	R\$ 1,09
228	50,00	Unidade	Interruptor 1 Estágio	ILUMI	Interruptor 1 Estágio	R\$ 8,65	R\$ 432,50	R\$ 11,39	R\$ 569,50	24,06	R\$ 2,74
230	50,00	Unidade	Interruptor 2 estágio	ILUMI	Interruptor 2 estágio	R\$ 8,72	R\$ 436,00	R\$ 11,48	R\$ 574,00	24,04	R\$ 2,76
232	50,00	Unidade	Interruptor 3 estágio	ILUMI	Interruptor 3 est	R\$ 8,72	R\$ 436,00	R\$ 11,48	R\$ 574,00	24,04	R\$ 2,76
233	50,00	Unidade	Interruptor externo	ILUMI	Interruptor Ext	R\$ 7,53	R\$ 376,50	R\$ 9,91	R\$ 495,50	24,02	R\$ 2,38

Diogo Alexandre Gomes Neto

PREFEITO

Subtotal Adjudicado R\$ 897.814,66

Subtotal Orçado: R\$ 24,02%

1 181 618 68

R\$ 283 804 02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
241	50,00	Unidade	Luva eletroduto 1	TIGRE	Luva eletr 1"	R\$ 2,81	R\$ 140,50	R\$ 3,70	R\$ 185,00	24,05	R\$ 0,89
244	100,00	Unidade	Tampa cega 2 x 4	TRAMONTINA	Tampa ce 2 x 4	R\$ 4,28	R\$ 428,00	R\$ 5,63	R\$ 563,00	23,98	R\$ 1,35
250	100,00	Unidade	Eletroduto Rígido 1/2 3m	TIGRE	Eletroduto Rígi 1/2" 3m	R\$ 10,84	R\$ 1.084,00	R\$ 14,26	R\$ 1.426,00	23,98	R\$ 3,42
275	5,00	Unidade	Lixa disco para madeira	WORKER	Lixa disco para madeira	R\$ 1,31	R\$ 6,55	R\$ 1,72	R\$ 8,60	23,84	R\$ 0,41
286	20,00	Unidade	Trena de bolso aço amarela 5m x 26 mm	VONDER	Trena de bolso 5m x 26 mm	R\$ 11,01	R\$ 220,20	R\$ 14,49	R\$ 289,80	24,02	R\$ 3,48
287	5,00	Unidade	Trena de bolso aço amarela 10m x 26 mm	VONDER	Trena de bolso 10m x 26 mm	R\$ 50,17	R\$ 250,85	R\$ 66,01	R\$ 330,05	24,00	R\$ 15,84
290	1,00	Unidade	Placa vibratória a Gasolina, Motor Loncin 6,5HP	VONDER	Placa loncin 6.5HP	R\$ 4.794,97	R\$ 4.794,97	R\$ 6.309,18	R\$ 6.309,18	24,00	R\$ 1.514,21
294	50,00	Unidade	Capacete de segurança completo	VONDER	Capacete segurança	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 26,19	R\$ 1.309,50	24,02	R\$ 6,29
295	5,00	Unidade	Capacete para eletricitista padrão Celpe	VONDER	Capacete eletricista Celpe	R\$ 20,80	R\$ 104,00	R\$ 27,36	R\$ 136,80	23,98	R\$ 6,56
296	5,00	Unidade	Cinta de segurança padrão Celpe	VONDER	Cinta segurança Celpe	R\$ 136,02	R\$ 680,10	R\$ 178,98	R\$ 894,90	24,00	R\$ 42,96
298	50,00	Unidade	Luva de Pano	WORKER	Luva Pano	R\$ 4,02	R\$ 201,00	R\$ 5,29	R\$ 264,50	24,01	R\$ 1,27
299	50,00	Unidade	Luva de couro	WORKER	Luva couro	R\$ 11,34	R\$ 567,00	R\$ 14,93	R\$ 746,50	24,05	R\$ 3,59
300	100,00	Unidade	Luva látex	KALIPSO	Luva látex	R\$ 8,66	R\$ 866,00	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	24,04	R\$ 2,74
312	20,00	Caixa	Bucha de fixação 6	BEMFIXA	Bucha de fixação 6	R\$ 0,13	R\$ 2,60	R\$ 0,17	R\$ 3,40	23,53	R\$ 0,04
313	20,00	Caixa	Bucha de fixação 7	BEMFIXA	Bucha de fixação 7	R\$ 0,17	R\$ 3,40	R\$ 0,23	R\$ 4,60	26,09	R\$ 0,06
314	20,00	Caixa	Bucha de fixação 8	BEMFIXA	Bucha de fixação 8	R\$ 0,23	R\$ 4,60	R\$ 0,30	R\$ 6,00	23,33	R\$ 0,07
315	50,00	Unidade	Cadeado nº 20	STAM	Cadeado nº 20	R\$ 19,16	R\$ 958,00	R\$ 25,21	R\$ 1.260,50	24,00	R\$ 6,05
322	50,00	Unidade	Dobradiça de cruz	SILVANA	Dobradiça cruz	R\$ 7,80	R\$ 390,00	R\$ 10,26	R\$ 513,00	23,98	R\$ 2,46
363	200,00	M	Tábuas de const. 20 cm larg. E 2cm de esp.	MADELAR	Tábuas const. 20 cm * 2cm	R\$ 8,31	R\$ 1.662,00	R\$ 10,94	R\$ 2.188,00	24,04	R\$ 2,63
364	100,00	M	Tábuas de const. 15 cm larg. E 2cm de esp.	MADELAR	Tábuas 15 cm E 2cm	R\$ 5,82	R\$ 582,00	R\$ 7,66	R\$ 766,00	24,02	R\$ 1,84
367	750,00	Unidade	Cano Esgoto 150 mm com 6 m primário	FORTLEV	Cano Esg/ 150 mm 6 m prim	R\$ 252,82	R\$ 189.615,00	R\$ 332,66	R\$ 249.495,00	24,00	R\$ 79,84
368	250,00	M3	Pedra Rachão	MDG	Pedra Rachão	R\$ 77,98	R\$ 19.495,00	R\$ 102,60	R\$ 25.650,00	24,00	R\$ 24,62
410	325,00	Unidade	Tubo de concreto armado 1,00m	MDG	Tubo de concre/ 1,00m	R\$ 333,17	R\$ 108.280,25	R\$ 438,37	R\$ 142.470,25	24,00	R\$ 105,20
414	2,00	Unidade	Caixa d'água 20.000 l fibra	FORTLEV	Caixa 20.000 l	R\$ 7.360,07	R\$ 14.720,14	R\$ 9.684,30	R\$ 19.368,60	24,00	R\$ 2.324,23
418	250,00	Unidade	Cano de PVC soldável 50 mm c 6m	FORTLEV	Cano PVC 50 mm*6m	R\$ 115,47	R\$ 28.867,50	R\$ 151,94	R\$ 37.985,00	24,00	R\$ 36,47
420	250,00	Unidade	Cano de PVC soldável 75 mm c 6m	FORTLEV	Cano de PVC*75 mm c 6m	R\$ 242,51	R\$ 60.627,50	R\$ 319,09	R\$ 79.772,50	24,00	R\$ 76,58
423	250,00	M1	Canuit 1	FORTLEV	Canuit 1"	R\$ 67,58	R\$ 16.895,00	R\$ 88,92	R\$ 22.230,00	24,00	R\$ 21,34
Subtotal Adjudicado R\$ 897.814,66								Subtotal Orçado: R\$ 1.181.618,68		24,02%	R\$ 283.804,02

Fornecedor : B M S DE MORAES RAMOS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO - 37.422.440/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	100,00	Unidade	Cobogó 50x50cm	Combogó	Combogó	R\$ 22,70	R\$ 2.270,00	R\$ 29,95	R\$ 2.995,00	24,21	R\$ 7,25
12	300,00	M1	Corda nylon 8mm	Worker	Worker	R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 1,66	R\$ 498,00	24,70	R\$ 0,41
13	300,00	M1	Corda nylon 10mm	Worker	Worker	R\$ 1,78	R\$ 534,00	R\$ 2,35	R\$ 705,00	24,26	R\$ 0,57
14	300,00	M1	Corda nylon 12mm	Worker	Worker	R\$ 2,49	R\$ 747,00	R\$ 3,58	R\$ 1.074,00	30,45	R\$ 1,09
Subtotal Adjudicado R\$ 3.840.074,95								Subtotal Orçado: R\$ 5.168.747,70		25,71%	R\$ 1.328.672,75

Diogo Alexandre Gomes Neto

PREFEITO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	50,00	Unidade	Contra-verga 1m	Lajes Timbi	Lajes Timbi	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 31,64	R\$ 1.582,00	24,15	R\$ 7,64
16	50,00	Unidade	Contra-verga 1,50m	Lajes Timbi	Lajes Timbi	R\$ 32,66	R\$ 1.633,00	R\$ 42,99	R\$ 2.149,50	24,03	R\$ 10,33
17	50,00	Unidade	Contra-verga 2,00m	Lajes Timbi	Lajes Timbi	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50	R\$ 55,85	R\$ 2.792,50	28,40	R\$ 15,86
18	50,00	Unidade	Contra-verga 3,50m	Lajes Timbi	Lajes Timbi	R\$ 68,15	R\$ 3.407,50	R\$ 89,74	R\$ 4.487,00	24,06	R\$ 21,59
19	500,00	Unidade	Ferro 1/2 varão de 12m	Gerdau	Gerdau	R\$ 101,29	R\$ 50.645,00	R\$ 134,15	R\$ 67.075,00	24,49	R\$ 32,86
20	500,00	Unidade	Ferro 1/4 varão de 12m	Gerdau	Gerdau	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 42,22	R\$ 21.110,00	24,21	R\$ 10,22
21	800,00	Unidade	Ferro 3/8 varão de 12m	Gerdau	Gerdau	R\$ 65,00	R\$ 52.000,00	R\$ 86,20	R\$ 68.960,00	24,59	R\$ 21,20
22	200,00	Unidade	Ferro 4.2 varão de 12m	Gerdau	Gerdau	R\$ 17,78	R\$ 3.556,00	R\$ 23,46	R\$ 4.692,00	24,21	R\$ 5,68
23	300,00	Unidade	Ferro 5.0 varão de 12m	Gerdau	Gerdau	R\$ 7,69	R\$ 2.307,00	R\$ 10,17	R\$ 3.051,00	24,39	R\$ 2,48
25	50,00	Caixa	Estribo ferro 5.0 - 7x17cm - Caixa com 200 und	Gerdau	Gerdau	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00	R\$ 296,40	R\$ 14.820,00	24,09	R\$ 71,40
36	2.000,00	KG	Rejunte	Mascote	Mascote	R\$ 9,70	R\$ 19.400,00	R\$ 12,94	R\$ 25.880,00	25,04	R\$ 3,24
67	300,00	Latão	Tinta látex azul lt c/ 18 lts.	Norcola	Norcola	R\$ 113,00	R\$ 33.900,00	R\$ 150,12	R\$ 45.036,00	24,73	R\$ 37,12
79	15,00	Unidade	Balcão em marmorite 1 m	Marmore	Marmore	R\$ 424,53	R\$ 6.367,95	R\$ 558,60	R\$ 8.379,00	24,00	R\$ 134,07
80	15,00	Unidade	Balcão em marmorite 1,2m	Marmore	Marmore	R\$ 461,70	R\$ 6.925,50	R\$ 607,51	R\$ 9.112,65	24,00	R\$ 145,81
81	15,00	Unidade	Balcão em marmorite 1,5 m	Marmore	Marmore	R\$ 535,00	R\$ 8.025,00	R\$ 703,96	R\$ 10.559,40	24,00	R\$ 168,96
91	20,00	Unidade	Caixa d'água 3000 l fibra	FortLev	FortLev	R\$ 1.098,50	R\$ 21.970,00	R\$ 1.445,41	R\$ 28.908,20	24,00	R\$ 346,91
92	15,00	Unidade	Caixa d'água 10.000 l fibra	FortLev	FortLev	R\$ 3.307,00	R\$ 49.605,00	R\$ 4.351,34	R\$ 65.270,10	24,00	R\$ 1.044,34
94	200,00	Unidade	Cano Esgoto 40 mm com 6 m primário	Plastubo	Plastubo	R\$ 38,82	R\$ 7.764,00	R\$ 51,09	R\$ 10.218,00	24,02	R\$ 12,27
98	500,00	Unidade	Cano de PVC soldável 25 mm c 6m	Plastubo	Plastubo	R\$ 26,53	R\$ 13.265,00	R\$ 34,92	R\$ 17.460,00	24,03	R\$ 8,39
99	1.000,00	Unidade	Cano de PVC soldável 32 mm c 6m	Plastubo	Plastubo	R\$ 57,62	R\$ 57.620,00	R\$ 75,82	R\$ 75.820,00	24,00	R\$ 18,20
101	50,00	Unidade	Chuveiro plástico 1/2 c braço 6	Astra	Astra	R\$ 13,08	R\$ 654,00	R\$ 17,23	R\$ 861,50	24,09	R\$ 4,15
102	200,00	Unidade	Fita de teflon	Plastubo	Plastubo	R\$ 3,11	R\$ 622,00	R\$ 4,10	R\$ 820,00	24,15	R\$ 0,99
103	500,00	Unidade	Joelho es. 100 mm primário	Plastubo	Plastubo	R\$ 10,41	R\$ 5.205,00	R\$ 13,71	R\$ 6.855,00	24,07	R\$ 3,30
104	500,00	Unidade	Joelho es. 150 mm primário	Plastubo	Plastubo	R\$ 33,79	R\$ 16.895,00	R\$ 52,33	R\$ 26.165,00	35,43	R\$ 18,54
105	200,00	Unidade	Joelho es. 50 mm primário	Plastubo	Plastubo	R\$ 4,31	R\$ 862,00	R\$ 5,69	R\$ 1.138,00	24,25	R\$ 1,38
106	200,00	Unidade	Joelho es. 75 mm primário	Plastubo	Plastubo	R\$ 6,47	R\$ 1.294,00	R\$ 8,53	R\$ 1.706,00	24,15	R\$ 2,06
107	200,00	Unidade	Joelho es. 40 mm primário	Plastubo	Plastubo	R\$ 2,71	R\$ 542,00	R\$ 3,57	R\$ 714,00	24,09	R\$ 0,86
108	200,00	Unidade	Joelho es. 100 mm 45°	Plastubo	Plastubo	R\$ 10,48	R\$ 2.096,00	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00	24,06	R\$ 3,32
111	100,00	Unidade	Joelho es. 50 mm 45°	Plastubo	Plastubo	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 4,45	R\$ 445,00	28,09	R\$ 1,25
112	100,00	Unidade	Joelho es. 75 mm 45°	Plastubo	Plastubo	R\$ 5,26	R\$ 526,00	R\$ 7,31	R\$ 731,00	28,04	R\$ 1,55
113	100,00	Unidade	Joelho es. 40 mm 45°	Plastubo	Plastubo	R\$ 3,93	R\$ 393,00	R\$ 5,32	R\$ 532,00	28,01	R\$ 1,49
114	200,00	Unidade	Joelho soldável 20mm	Plastubo	Plastubo	R\$ 0,72	R\$ 144,00	R\$ 1,03	R\$ 206,00	30,10	R\$ 0,31
115	300,00	Unidade	Joelho soldável 25 mm	Plastubo	Plastubo	R\$ 1,02	R\$ 306,00	R\$ 1,44	R\$ 432,00	29,17	R\$ 0,42
116	300,00	Unidade	Joelho soldável 32 mm	Plastubo	Plastubo	R\$ 2,37	R\$ 711,00	R\$ 3,31	R\$ 993,00	28,40	R\$ 0,94
117	200,00	Unidade	Joelho soldável 50 mm	Plastubo	Plastubo	R\$ 5,34	R\$ 1.068,00	R\$ 7,42	R\$ 1.484,00	28,03	R\$ 2,08
118	200,00	Unidade	Joelho soldável 60 mm	Plastubo	Plastubo	R\$ 24,25	R\$ 4.850,00	R\$ 31,92	R\$ 6.384,00	24,03	R\$ 7,67
120	50,00	Unidade	Joelho soldável 20mm 45°	Plastubo	Plastubo	R\$ 0,85	R\$ 42,50	R\$ 1,14	R\$ 57,00	25,44	R\$ 0,29
121	100,00	Unidade	Lamina de Serra	Starret	Starret	R\$ 12,73	R\$ 1.273,00	R\$ 16,76	R\$ 1.676,00	24,05	R\$ 4,03
123	20,00	Unidade	Mangueira cristal trançada 1/4 x 50m	Plastilit	Plastilit	R\$ 125,61	R\$ 2.512,20	R\$ 165,30	R\$ 3.306,00	24,01	R\$ 39,69
124	20,00	Unidade	Mangueira PVC 3/4 x 2 mm x 50m	Plastilit	Plastilit	R\$ 368,20	R\$ 7.364,00	R\$ 484,50	R\$ 9.690,00	24,00	R\$ 116,30
125	100,00	Unidade	Relo comum	Herc	Herc	R\$ 6,79	R\$ 679,00	R\$ 9,13	R\$ 913,00	25,63	R\$ 2,34
126	100,00	Unidade	Ralo sanfonado	Herc	Herc	R\$ 19,08	R\$ 1.908,00	R\$ 25,11	R\$ 2.511,00	24,01	R\$ 6,03
127	100,00	Unidade	Registro Pass. De Metal 1".	Lr Metais	Lr Metais	R\$ 86,54	R\$ 8.654,00	R\$ 113,89	R\$ 11.389,00	24,01	R\$ 27,35
128	100,00	Unidade	Registro Pass. De Metal 1/2.	Lr Metais	Lr Metais	R\$ 41,58	R\$ 4.158,00	R\$ 54,72	R\$ 5.472,00	24,01	R\$ 13,14
129	100,00	Unidade	Registro Pass. De Metal 3/4.	Lr Metais	Lr Metais	R\$ 54,72	R\$ 5.472,00	R\$ 79,69	R\$ 7.969,00	31,33	R\$ 24,97
130	150,00	Unidade	Sifão sanfonado universal branco	Lr Metais	Lr Metais	R\$ 8,93	R\$ 1.339,50	R\$ 11,76	R\$ 1.764,00	24,06	R\$ 2,83

Diogo Alexandre Gomes Neto

PREFEITO

Subtotal Adjudicado R\$ 3.840.074,95

Subtotal Orçado: R\$ 5.168.747,70

25,71%

R\$ 1.328.672,75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	econ. %	economia R\$
131	300,00	Unidade	Tê esg. 100 mm primário	Herc	Herc	R\$ 11,76	R\$ 3.528,00	R\$ 22,24	R\$ 6.672,00	47,12	R\$ 10,48
132	300,00	Unidade	Tê esg. 150 mm primário	Plastubos	Plastubos	R\$ 22,24	R\$ 6.672,00	R\$ 50,27	R\$ 15.081,00	55,76	R\$ 28,03
133	100,00	Unidade	Tê esg. 200 mm primário	Plastubos	Plastubos	R\$ 50,27	R\$ 5.027,00	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00	82,36	R\$ 234,73
134	100,00	Unidade	Tê esg. 50 mm primário	Plastubos	Plastubos	R\$ 8,22	R\$ 822,00	R\$ 10,82	R\$ 1.082,00	24,03	R\$ 2,60
135	100,00	Unidade	Tê esg. 75 mm primário	Plastubos	Plastubos	R\$ 10,82	R\$ 1.082,00	R\$ 21,28	R\$ 2.128,00	49,15	R\$ 10,46
136	150,00	Unidade	Tê esg. 40 mm primário	Plastubos	Plastubos	R\$ 21,28	R\$ 3.192,00	R\$ 146,30	R\$ 21.945,00	85,45	R\$ 125,02
137	100,00	Unidade	Tê sd. 20 mm	Plastubos	Plastubos	R\$ 2,12	R\$ 212,00	R\$ 2,80	R\$ 280,00	24,29	R\$ 0,68
138	200,00	Unidade	Tê sd. 25 mm	Plastubos	Plastubos	R\$ 1,74	R\$ 348,00	R\$ 2,30	R\$ 460,00	24,35	R\$ 0,56
139	200,00	Unidade	Tê sd.40 mm	Plastubos	Plastubos	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00	76,29	R\$ 7,40
140	200,00	Unidade	Tê sd.32 mm	Plastubos	Plastubos	R\$ 3,46	R\$ 692,00	R\$ 4,56	R\$ 912,00	24,12	R\$ 1,10
141	200,00	Unidade	Tê sd. 50 mm	Plastubos	Plastubos	R\$ 4,56	R\$ 912,00	R\$ 10,17	R\$ 2.034,00	55,16	R\$ 5,61
142	150,00	Unidade	Torneira cozinha plástica 3/4 com alavanca	Plastubos	Plastubos	R\$ 10,17	R\$ 1.525,50	R\$ 18,65	R\$ 2.797,50	45,47	R\$ 8,48
143	150,00	Unidade	Torneira cozinha plástica 1/2 com alavanca	Herc	Herc	R\$ 14,16	R\$ 2.124,00	R\$ 18,65	R\$ 2.797,50	24,08	R\$ 4,49
144	150,00	Unidade	Torneira cozinha plástica 1/2 longa	Viqua	Viqua	R\$ 5,67	R\$ 850,50	R\$ 7,48	R\$ 1.122,00	24,20	R\$ 1,81
145	150,00	Unidade	Torneira de passagem sold. 20	Viqua	Viqua	R\$ 7,48	R\$ 1.122,00	R\$ 15,85	R\$ 2.377,50	52,81	R\$ 8,37
146	150,00	Unidade	Torneira de passagem sold. 25	Viqua	Viqua	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00	R\$ 16,99	R\$ 2.548,50	24,07	R\$ 4,09
147	150,00	Unidade	Torneira de passagem sold. 32	Viqua	Viqua	R\$ 16,99	R\$ 2.548,50	R\$ 29,64	R\$ 4.446,00	42,68	R\$ 12,65
148	150,00	Unidade	Torneira de plástico lavatório 1/2	Viqua	Viqua	R\$ 14,56	R\$ 2.184,00	R\$ 19,18	R\$ 2.877,00	24,09	R\$ 4,62
149	150,00	Unidade	Torneira de plástico lavatório 3/4	Viqua	Viqua	R\$ 19,18	R\$ 2.877,00	R\$ 31,23	R\$ 4.684,50	38,58	R\$ 12,05
150	150,00	Unidade	Torneira para pia 1/2	Viqua	Viqua	R\$ 31,23	R\$ 4.684,50	R\$ 85,63	R\$ 12.844,50	63,53	R\$ 54,40
151	150,00	Unidade	Torneira para pia 3/4	Herc	Herc	R\$ 64,97	R\$ 9.745,50	R\$ 85,50	R\$ 12.825,00	24,01	R\$ 20,53
152	200,00	Unidade	Tubo para caixa de descarga	Gramplast	Gramplast	R\$ 13,07	R\$ 2.614,00	R\$ 17,21	R\$ 3.442,00	24,06	R\$ 4,14
153	100,00	Unidade	Válvula para lavatório cut	Gramplast	Gramplast	R\$ 3,29	R\$ 329,00	R\$ 4,34	R\$ 434,00	24,19	R\$ 1,05
154	100,00	Unidade	Válvula para lavatório log	Gramplast	Gramplast	R\$ 3,89	R\$ 389,00	R\$ 5,14	R\$ 514,00	24,32	R\$ 1,25
155	150,00	Unidade	Válvula para pia	Gramplast	Gramplast	R\$ 13,76	R\$ 2.064,00	R\$ 18,13	R\$ 2.719,50	24,10	R\$ 4,37
156	100,00	Unidade	Adaptador de 1/2 x 20	Politubos	Politubos	R\$ 0,75	R\$ 75,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00	25,00	R\$ 0,25
157	100,00	Unidade	Adaptador de 3/4 x 25	Politubos	Politubos	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 1,59	R\$ 159,00	24,53	R\$ 0,39
158	100,00	Unidade	Adaptador de 20 x 1/2	Politubos	Politubos	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 1,14	R\$ 114,00	25,44	R\$ 0,29
159	100,00	Unidade	Adaptador de 25 x 3/4	Politubos	Politubos	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 1,73	R\$ 173,00	24,86	R\$ 0,43
160	200,00	Unidade	Joelho KR de 20 x 1/2	Politubos	Politubos	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	R\$ 6,73	R\$ 1.346,00	24,22	R\$ 1,63
161	200,00	Unidade	Joelho KR de 25 x 3/4	Politubos	Politubos	R\$ 5,98	R\$ 1.196,00	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00	24,11	R\$ 1,90
162	200,00	Unidade	Tê LR de 20 x 1/2	Politubos	Politubos	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 2,78	R\$ 556,00	24,46	R\$ 0,68
163	200,00	Unidade	Tê LR de 25 x 3/4	Politubos	Politubos	R\$ 4,49	R\$ 898,00	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	24,28	R\$ 1,44
164	100,00	Unidade	Luva de Látex	Kala	Kala	R\$ 8,96	R\$ 896,00	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00	24,07	R\$ 2,84
165	100,00	Unidade	Tê de redução sd. 25-20 mm	Politubos	Politubos	R\$ 2,84	R\$ 284,00	R\$ 3,75	R\$ 375,00	24,27	R\$ 0,91
166	100,00	Unidade	Tê de redução sd. 32-25 mm	Politubos	Politubos	R\$ 3,75	R\$ 375,00	R\$ 4,95	R\$ 495,00	24,24	R\$ 1,20
167	100,00	Unidade	Tê de redução sd. 40-32 mm	Politubos	Politubos	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 5,54	R\$ 554,00	24,19	R\$ 1,34
169	100,00	Unidade	Tê de redução esg. 150-100 mm	Politubos	Politubos	R\$ 54,58	R\$ 5.458,00	R\$ 71,82	R\$ 7.182,00	24,00	R\$ 17,24
176	50,00	Unidade	Luva de redução sd. 40-32 mm	Politubos	Politubos	R\$ 12,94	R\$ 647,00	R\$ 13,32	R\$ 666,00	2,85	R\$ 0,38
177	50,00	Unidade	Luva de redução esg. 200-150 mm	Politubos	Politubos	R\$ 151,99	R\$ 7.599,50	R\$ 157,32	R\$ 7.866,00	3,39	R\$ 5,33
178	50,00	Unidade	Luva de redução esg. 150-100 mm	Politubos	Politubos	R\$ 131,99	R\$ 6.599,50	R\$ 148,09	R\$ 7.404,50	10,87	R\$ 16,10
179	50,00	Unidade	Luva de redução esg. 100-75 mm	Politubos	Politubos	R\$ 23,93	R\$ 1.196,50	R\$ 25,73	R\$ 1.286,50	7,00	R\$ 1,80
180	50,00	Unidade	Luva de redução esg. 100-50 mm	Politubos	Politubos	R\$ 22,15	R\$ 1.107,50	R\$ 27,83	R\$ 1.391,50	20,41	R\$ 5,68
181	50,00	Unidade	Luva de redução esg. 75-50 mm	Politubos	Politubos	R\$ 10,79	R\$ 539,50	R\$ 11,40	R\$ 570,00	5,35	R\$ 0,61
182	50,00	Unidade	Luva de redução esg. 50-40 mm	Politubos	Politubos	R\$ 3,44	R\$ 172,00	R\$ 4,24	R\$ 212,00	18,87	R\$ 0,80
183	200,00	Unidade	Bocal com Rabicho	Ilume	Ilume	R\$ 2,94	R\$ 588,00	R\$ 3,99	R\$ 798,00	26,32	R\$ 1,05
184	300,00	Unidade	Bocal decorativo	Ilume	Ilume	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00	R\$ 5,91	R\$ 1.773,00	32,66	R\$ 1,93

Diogo Alexandre Gomes Neto
PREFEITO

Subtotal Adjudicado R\$ 3.840.074,95

Subtotal Orçado: R\$ 25,71%
5 168 747 70

R\$ 1 328 672 75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
195	400,00	Unidade	Caixa de Mufla em PVC 2 X 4	Gramplast	Gramplast	R\$ 1,97	R\$ 788,00	R\$ 2,28	R\$ 912,00	13,60	R\$ 0,31
197	100,00	Unidade	Caixa de Mufla em PVC p/ teto	Gramplast	Gramplast	R\$ 4,25	R\$ 425,00	R\$ 4,56	R\$ 456,00	6,80	R\$ 0,31
198	20,00	Unidade	Caixa p/ Disjuntor 12 sessões	Soprano	Soprano	R\$ 97,99	R\$ 1.959,80	R\$ 102,49	R\$ 2.049,80	4,39	R\$ 4,50
200	50,00	Unidade	Caixa p/ Disjuntor 6 sessões	Soprano	Soprano	R\$ 52,35	R\$ 2.617,50	R\$ 56,89	R\$ 2.844,50	7,98	R\$ 4,54
202	50,00	Unidade	Caixa p/Medicação Monofásica em Polic	Soprano	Soprano	R\$ 59,29	R\$ 2.964,50	R\$ 78,02	R\$ 3.901,00	24,01	R\$ 18,73
204	200,00	Unidade	Canaleta plástico larga - sistema x cq 3 m	Gramplast	Gramplast	R\$ 21,89	R\$ 4.378,00	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00	24,26	R\$ 7,01
206	50,00	Unidade	Conjunto Astop	Gramplast	Gramplast	R\$ 23,29	R\$ 1.164,50	R\$ 30,67	R\$ 1.533,50	24,06	R\$ 7,38
207	20,00	Unidade	Cordão Retorcido 2 x 1,5 c 100m	Vonder	Vonder	R\$ 115,14	R\$ 2.302,80	R\$ 151,51	R\$ 3.030,20	24,01	R\$ 36,37
208	50,00	Unidade	Cordão Retorcido 2 x 2,5 c 100m	Vonder	Vonder	R\$ 196,68	R\$ 9.834,00	R\$ 258,80	R\$ 12.940,00	24,00	R\$ 62,12
213	30,00	Unidade	Disjuntor 30 trifásico	Soprano	Soprano	R\$ 71,87	R\$ 2.156,10	R\$ 94,57	R\$ 2.837,10	24,00	R\$ 22,70
215	30,00	Unidade	Disjuntor 50 trifásico	Soprano	Soprano	R\$ 50,13	R\$ 1.503,90	R\$ 65,97	R\$ 1.979,10	24,01	R\$ 15,84
216	30,00	Unidade	Disjuntor 60 trifásico	Soprano	Soprano	R\$ 60,55	R\$ 1.816,50	R\$ 79,69	R\$ 2.390,70	24,02	R\$ 19,14
223	100,00	Unidade	Fita de Alta Fusão	Soprano	Soprano	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00	R\$ 25,54	R\$ 2.554,00	24,04	R\$ 6,14
229	50,00	Unidade	Interruptor 1 Estágio + tomada	Mectronic	Mectronic	R\$ 9,05	R\$ 452,50	R\$ 14,04	R\$ 702,00	35,54	R\$ 4,99
231	50,00	Unidade	Interruptor 2 estágio + tomada	Mectronic	Mectronic	R\$ 13,92	R\$ 696,00	R\$ 18,32	R\$ 916,00	24,02	R\$ 4,40
234	50,00	Unidade	Interruptor linha X	Mectronic	Mectronic	R\$ 8,20	R\$ 410,00	R\$ 10,80	R\$ 540,00	24,07	R\$ 2,60
235	300,00	Unidade	Lâmpada incandescente 100w	Empalux	Empalux	R\$ 8,57	R\$ 2.571,00	R\$ 11,29	R\$ 3.387,00	24,09	R\$ 2,60
242	50,00	Unidade	Luva eletroduto 1/2	Plastilite	Plastilite	R\$ 1,53	R\$ 76,50	R\$ 2,02	R\$ 101,00	24,26	R\$ 0,49
243	50,00	Unidade	Luva eletroduto 3/4	Plastilite	Plastilite	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 2,91	R\$ 145,50	24,40	R\$ 0,71
245	50,00	Unidade	Tampa cega 4 x 4	Plastilite	Plastilite	R\$ 6,39	R\$ 319,50	R\$ 8,43	R\$ 421,50	24,20	R\$ 2,04
246	200,00	Unidade	Tomada 2 pino + terra	Plastilite	Plastilite	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 13,82	R\$ 2.764,00	24,02	R\$ 3,32
247	50,00	Unidade	Tomada Externa	Plastilite	Plastilite	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 16,99	R\$ 849,50	24,07	R\$ 4,09
248	100,00	Unidade	Tomada linha x	Plastilite	Plastilite	R\$ 12,12	R\$ 1.212,00	R\$ 15,96	R\$ 1.596,00	24,06	R\$ 3,84
249	200,00	Unidade	Eletroduto Rígido 1 3m	Plastilite	Plastilite	R\$ 18,12	R\$ 3.624,00	R\$ 23,85	R\$ 4.770,00	24,03	R\$ 5,73
251	300,00	Unidade	Eletroduto Rígido 3/4 3m	Plastilite	Plastilite	R\$ 16,23	R\$ 4.869,00	R\$ 22,69	R\$ 6.807,00	28,47	R\$ 6,46
252	100,00	Unidade	Caixa de inspeção para aterramento	Plastilite	Plastilite	R\$ 6,29	R\$ 629,00	R\$ 9,12	R\$ 912,00	31,03	R\$ 2,83
253	100,00	Unidade	Haste para aterramento	Vonder	Vonder	R\$ 15,17	R\$ 1.517,00	R\$ 20,43	R\$ 2.043,00	25,75	R\$ 5,26
254	100,00	Unidade	Conector para aterramento	Vonder	Vonder	R\$ 1,77	R\$ 177,00	R\$ 2,54	R\$ 254,00	30,31	R\$ 0,77
255	100,00	M1	Fita Abraçadeira de Aço Lisa	Vonder	Vonder	R\$ 5,34	R\$ 534,00	R\$ 7,42	R\$ 742,00	28,03	R\$ 2,08
256	100,00	Unidade	Conector para fita abraçadeira de aço	Vonder	Vonder	R\$ 1,61	R\$ 161,00	R\$ 2,28	R\$ 228,00	29,39	R\$ 0,67
257	30,00	Unidade	Alavanca	Tramontina	Tramontina	R\$ 167,75	R\$ 5.032,50	R\$ 223,44	R\$ 6.703,20	24,92	R\$ 2,60
258	5,00	Unidade	Alicate amperímetro digital	Tramontina	Tramontina	R\$ 64,98	R\$ 324,90	R\$ 89,26	R\$ 446,30	27,20	R\$ 24,28
259	10,00	Unidade	Alicate belzer n 8	M.F	M.F	R\$ 42,98	R\$ 429,80	R\$ 59,17	R\$ 591,70	27,36	R\$ 16,19
260	5,00	Unidade	Alicate bico chato 6 pol VDE isolamento 1000 w	Tramontina	Tramontina	R\$ 43,98	R\$ 219,90	R\$ 58,37	R\$ 291,85	24,65	R\$ 14,39
261	20,00	Unidade	Alicate cortar cerâmica e azulejo 8 pol	Tramontina	Tramontina	R\$ 14,48	R\$ 289,60	R\$ 19,27	R\$ 385,40	24,86	R\$ 4,79
262	50,00	Unidade	Ancinho aço com cabo	Tramontina	Tramontina	R\$ 20,61	R\$ 1.030,50	R\$ 27,25	R\$ 1.362,50	24,37	R\$ 6,64
263	20,00	Unidade	Arco de serra zincado regulável	Vonder	Vonder	R\$ 46,98	R\$ 939,60	R\$ 63,79	R\$ 1.275,80	26,35	R\$ 16,81
264	20,00	Unidade	Broca de vidia (concreto) 10	Vonder	Vonder	R\$ 12,99	R\$ 259,80	R\$ 20,41	R\$ 408,20	36,35	R\$ 7,42
265	20,00	Unidade	Broca de vidia (ferro) 8	Vonder	Vonder	R\$ 11,05	R\$ 221,00	R\$ 14,71	R\$ 294,20	24,88	R\$ 3,66
266	20,00	Unidade	Broca de vidia (madeira) 8	Vonder	Vonder	R\$ 21,38	R\$ 427,60	R\$ 28,50	R\$ 570,00	24,98	R\$ 7,12
267	50,00	Unidade	Cabo para enxada	Tramontina	Tramontina	R\$ 20,01	R\$ 1.000,50	R\$ 26,53	R\$ 1.326,50	24,58	R\$ 6,52
268	50,00	Unidade	Carro de mão	Tramontina	Tramontina	R\$ 252,66	R\$ 12.633,00	R\$ 332,71	R\$ 16.635,50	24,06	R\$ 80,05
269	50,00	Unidade	Chibanca aço ponta larga	Tramontina	Tramontina	R\$ 56,98	R\$ 2.849,00	R\$ 77,64	R\$ 3.882,00	26,61	R\$ 20,66
270	50,00	Unidade	Colher de pedreiro 9	Tramontina	Tramontina	R\$ 28,18	R\$ 1.409,00	R\$ 37,36	R\$ 1.868,00	24,57	R\$ 9,18
271	50,00	Unidade	Desempenadeira de madeira	Cortag	Cortag	R\$ 13,29	R\$ 664,50	R\$ 17,62	R\$ 881,00	24,57	R\$ 4,33
272	20,00	Unidade	Disco diamantado seco e úmido	Tramontina	Tramontina	R\$ 30,21	R\$ 604,20	R\$ 39,90	R\$ 798,00	24,29	R\$ 9,69

Diogo Alexandre Gomes Neto
PREFEITO

Subtotal Adjudicado R\$ 3.840.074,95

Subtotal Orçado: R\$ 5.168.747,70

25,71%

R\$ 1.328.672,75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
273	25,00	Unidade	Enxada aço batida 3	Tramontina	Tramontina	R\$ 29,04	R\$ 726,00	R\$ 38,31	R\$ 957,75	24,20	R\$ 9,27
274	25,00	Unidade	Enxada aço jacaré estreita 2,5	Tramontina	Tramontina	R\$ 46,98	R\$ 1.174,50	R\$ 62,10	R\$ 1.552,50	24,35	R\$ 15,12
276	10,00	Unidade	Marreta de 1 kg	Tenace	Tenace	R\$ 56,98	R\$ 569,80	R\$ 77,76	R\$ 777,60	26,72	R\$ 20,78
277	5,00	Unidade	Martelo aço polido 29 CM	Tenace	Tenace	R\$ 44,89	R\$ 224,45	R\$ 61,56	R\$ 307,80	27,08	R\$ 16,67
278	5,00	Unidade	Martelo de unha G	Thompson	Thompson	R\$ 67,99	R\$ 339,95	R\$ 92,34	R\$ 461,70	26,37	R\$ 24,35
279	50,00	Unidade	Pá aço quadrada com cabo 4	Thompson	Thompson	R\$ 27,48	R\$ 1.374,00	R\$ 37,45	R\$ 1.872,50	26,62	R\$ 9,97
280	20,00	Unidade	Picareta aço ponta estreita	Thompson	Thompson	R\$ 32,30	R\$ 646,00	R\$ 42,95	R\$ 859,00	24,80	R\$ 10,65
281	5,00	Unidade	Prumo de aço 500g	Thompson	Thompson	R\$ 28,94	R\$ 144,70	R\$ 39,34	R\$ 196,70	26,44	R\$ 10,40
282	10,00	Unidade	Serrote aço 16	Thompson	Thompson	R\$ 11,99	R\$ 119,90	R\$ 15,85	R\$ 158,50	24,35	R\$ 3,86
283	20,00	Unidade	Talhadeira	Thompson	Thompson	R\$ 19,30	R\$ 386,00	R\$ 25,46	R\$ 509,20	24,19	R\$ 6,16
284	5,00	Unidade	Torquês aço armador	Thompson	Thompson	R\$ 52,98	R\$ 264,90	R\$ 70,56	R\$ 352,80	24,91	R\$ 17,58
285	10,00	Unidade	Torquês aço azulejista	Thompson	Thompson	R\$ 48,98	R\$ 489,80	R\$ 66,04	R\$ 660,40	25,83	R\$ 17,06
288	5,00	Unidade	Trema de nylon 100m x 26 mm	Thompson	Thompson	R\$ 85,98	R\$ 429,90	R\$ 114,00	R\$ 570,00	24,58	R\$ 28,02
289	10,00	Unidade	Trena de nylon 50 m x 26 mm	Thompson	Thompson	R\$ 52,98	R\$ 529,80	R\$ 70,12	R\$ 701,20	24,44	R\$ 17,14
291	50,00	Unidade	Bota de borracha cano longo	Kala	Kala	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50	R\$ 40,54	R\$ 2.027,00	26,02	R\$ 10,55
292	50,00	Unidade	Bota de borracha cano curto	Kala	Kala	R\$ 26,98	R\$ 1.349,00	R\$ 36,21	R\$ 1.810,50	25,49	R\$ 9,23
297	200,00	Unidade	Capa para chuva	Kala	Kala	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00	R\$ 26,54	R\$ 5.308,00	24,68	R\$ 6,55
301	50,00	Unidade	Fita formato x refletiva	Kala	Kala	R\$ 164,99	R\$ 8.249,50	R\$ 217,18	R\$ 10.859,00	24,03	R\$ 52,19
301	5,00	Unidade	Luva para electricista par	Kala	Kala	R\$ 184,99	R\$ 924,95	R\$ 274,67	R\$ 1.373,35	32,65	R\$ 89,68
302	25,00	Unidade	Luva raspa de couro cano longo	Kala	Kala	R\$ 22,98	R\$ 574,50	R\$ 34,09	R\$ 852,25	32,59	R\$ 11,11
303	200,00	Unidade	Máscara descartável para poeira	Kala	Kala	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00	R\$ 8,88	R\$ 1.776,00	27,48	R\$ 2,44
304	100,00	Unidade	Óculos de proteção ampla visão	Kala	Kala	R\$ 8,57	R\$ 857,00	R\$ 11,59	R\$ 1.159,00	26,06	R\$ 3,02
305	200,00	Unidade	Luvas de borracha cano longo (esgoto)	Kala	Kala	R\$ 14,21	R\$ 2.842,00	R\$ 18,95	R\$ 3.790,00	25,01	R\$ 4,74
306	200,00	Unidade	Bota borracha cano longo (esgoto)	Kala	Kala	R\$ 77,66	R\$ 15.532,00	R\$ 102,49	R\$ 20.498,00	24,23	R\$ 24,83
307	10,00	Unidade	Máscara com filtro	Kala	Kala	R\$ 8,62	R\$ 86,20	R\$ 11,40	R\$ 114,00	24,39	R\$ 2,78
308	200,00	Unidade	Fita zebra 10m	Kala	Kala	R\$ 19,82	R\$ 3.964,00	R\$ 26,36	R\$ 5.272,00	24,81	R\$ 6,54
309	100,00	Unidade	Cone de Sinalização	Kala	Kala	R\$ 18,32	R\$ 1.832,00	R\$ 24,34	R\$ 2.434,00	24,73	R\$ 6,02
310	50,00	Unidade	Cavalete de Sinalização de Plástico	Kala	Kala	R\$ 418,99	R\$ 20.949,50	R\$ 556,25	R\$ 27.812,50	24,68	R\$ 137,26
311	20,00	Caixa	Bucha de fixação 10	Fix	Fix	R\$ 0,34	R\$ 6,80	R\$ 0,48	R\$ 9,60	29,17	R\$ 0,14
316	50,00	Unidade	Cadeado nº 30	Pado	Pado	R\$ 24,18	R\$ 1.209,00	R\$ 31,92	R\$ 1.596,00	24,25	R\$ 7,74
318	50,00	Unidade	Cadeado nº 40	Pado	Pado	R\$ 38,89	R\$ 1.944,50	R\$ 51,30	R\$ 2.565,00	24,19	R\$ 12,41
318	50,00	Unidade	Cadeado nº 50	Pado	Pado	R\$ 50,90	R\$ 2.545,00	R\$ 68,40	R\$ 3.420,00	25,58	R\$ 17,50
319	10,00	Unidade	Caixa de parafuso para dobradiça	Pado	Pado	R\$ 170,98	R\$ 1.709,80	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00	25,01	R\$ 57,02
320	50,00	Unidade	Dobradiça de canto 3 1/2	Silvana	Silvana	R\$ 14,70	R\$ 735,00	R\$ 19,37	R\$ 968,50	24,11	R\$ 4,67
321	50,00	Unidade	Dobradiça de chumbar	Silvana	Silvana	R\$ 44,70	R\$ 2.235,00	R\$ 58,91	R\$ 2.945,50	24,12	R\$ 14,21
323	50,00	Unidade	Fechadura comum cilindro 2 voltas	Silvana	Silvana	R\$ 51,87	R\$ 2.593,50	R\$ 68,29	R\$ 3.414,50	24,04	R\$ 16,42
324	100,00	Unidade	Fechadura de alavanca externa	Silvana	Silvana	R\$ 89,89	R\$ 8.989,00	R\$ 93,48	R\$ 9.348,00	25,24	R\$ 23,59
325	100,00	Unidade	Fechadura de alavanca interna	Silvana	Silvana	R\$ 46,98	R\$ 4.698,00	R\$ 64,98	R\$ 6.498,00	27,70	R\$ 18,00
326	50,00	Unidade	Fechadura de alavanca para banheiro	Silvana	Silvana	R\$ 49,30	R\$ 2.465,00	R\$ 64,98	R\$ 3.249,00	24,13	R\$ 15,68
327	50,00	Unidade	Ferrolho chato 3	Silvana	Silvana	R\$ 5,15	R\$ 257,50	R\$ 6,88	R\$ 344,00	25,15	R\$ 1,73
328	50,00	Unidade	Ferrolho chato 4	Silvana	Silvana	R\$ 10,25	R\$ 512,50	R\$ 13,68	R\$ 684,00	25,07	R\$ 3,43
329	50,00	Unidade	Ferrolho comum 3	Silvana	Silvana	R\$ 5,16	R\$ 258,00	R\$ 6,84	R\$ 342,00	24,56	R\$ 1,68
330	10,00	Caixa	Parafuso de fenda de 1.1/2	Wurth	Wurth	R\$ 102,85	R\$ 1.028,50	R\$ 136,80	R\$ 1.368,00	24,82	R\$ 33,95
331	10,00	Caixa	Parafuso de fenda 2	Wurth	Wurth	R\$ 155,90	R\$ 1.559,00	R\$ 205,20	R\$ 2.052,00	24,03	R\$ 49,30
332	10,00	Caixa	Parafuso de fenda 2.1/2	Wurth	Wurth	R\$ 172,89	R\$ 1.728,90	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00	24,17	R\$ 55,11
333	10,00	Caixa	Parafuso auto atarraxante fenda	Wurth	Wurth	R\$ 50,94	R\$ 509,40	R\$ 68,40	R\$ 684,00	25,53	R\$ 17,46
334	200,00	Unidade	Parafuso p fixação de bacia sanitária nº 10	Wurth	Wurth	R\$ 4,27	R\$ 854,00	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	25,09	R\$ 1,43

Diogo Alexandre Gomes Neto
PREFEITO

Subtotal Adjudicado R\$ 3.840.074,95

Subtotal Orçado: R\$ 5.168.747,70

25,71%

R\$

1.328.672,75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
335	100,00	Kg	Prego 1 1/2 x 13	Gerdau	Gerdau	R\$ 35,20	R\$ 3.520,00	R\$ 46,40	R\$ 4.640,00	24,14	R\$ 11,20
336	100,00	Kg	Prego 1 x15	Gerdau	Gerdau	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00	R\$ 16,53	R\$ 1.653,00	24,44	R\$ 4,04
337	100,00	Kg	Prego 3 x 8	Gerdau	Gerdau	R\$ 14,62	R\$ 1.462,00	R\$ 19,27	R\$ 1.927,00	24,13	R\$ 4,65
338	100,00	Kg	Prego 2 x 10	Gerdau	Gerdau	R\$ 15,47	R\$ 1.547,00	R\$ 20,41	R\$ 2.041,00	24,20	R\$ 4,94
339	100,00	Kg	Prego 2.1/2 x 10	Gerdau	Gerdau	R\$ 29,91	R\$ 2.991,00	R\$ 39,44	R\$ 3.944,00	24,16	R\$ 9,53
340	10.000,00	M1	Caibro	São Judas	São Judas	R\$ 4,41	R\$ 44.100,00	R\$ 5,82	R\$ 58.200,00	24,23	R\$ 1,41
341	50,00	Unidade	Grade em madeira para porta 90 cm x 2,10 m	São Judas	São Judas	R\$ 106,83	R\$ 5.341,50	R\$ 140,63	R\$ 7.031,50	24,03	R\$ 33,80
342	100,00	Unidade	Grade em madeira para porta 60 cm x 2,10 m	São Judas	São Judas	R\$ 103,98	R\$ 10.398,00	R\$ 136,88	R\$ 13.688,00	24,04	R\$ 32,90
343	100,00	Unidade	Grade em madeira para porta 70 cm x 2,10 m	São Judas	São Judas	R\$ 103,98	R\$ 10.398,00	R\$ 136,88	R\$ 13.688,00	24,04	R\$ 32,90
344	100,00	Unidade	Grade em madeira para porta 80 cm x 2,10 m	São Judas	São Judas	R\$ 103,98	R\$ 10.398,00	R\$ 136,88	R\$ 13.688,00	24,04	R\$ 32,90
345	30,00	Unidade	Janela de Alumínio 100 cm x 100 cm	Aluvid	Aluvid	R\$ 193,98	R\$ 5.819,40	R\$ 256,33	R\$ 7.689,90	24,32	R\$ 62,35
346	30,00	Unidade	Janela de Alumínio 80 cm x 80 cm	Aluvid	Aluvid	R\$ 134,20	R\$ 4.026,00	R\$ 176,59	R\$ 5.297,70	24,00	R\$ 42,39
347	30,00	Unidade	Janela de Alumínio 50 cm x 50 cm	Aluvid	Aluvid	R\$ 47,76	R\$ 1.433,40	R\$ 73,99	R\$ 2.219,70	35,42	R\$ 26,21
348	30,00	Unidade	Janela de Alumínio 40 cm x 40 cm	Aluvid	Aluvid	R\$ 42,36	R\$ 1.270,80	R\$ 55,75	R\$ 1.672,50	24,02	R\$ 13,39
349	1.000,00	M	Linha de madeira 3 x 4	São Judas	São Judas	R\$ 22,35	R\$ 22.350,00	R\$ 29,42	R\$ 29.420,00	24,03	R\$ 1,41
350	1.000,00	M	Linha de madeira 3 x 5	São Judas	São Judas	R\$ 46,94	R\$ 46.940,00	R\$ 61,78	R\$ 61.780,00	24,02	R\$ 14,84
351	1.000,00	M	Linha de madeira 3 x 6	São Judas	São Judas	R\$ 26,59	R\$ 26.590,00	R\$ 38,98	R\$ 38.980,00	31,79	R\$ 12,39
352	50,00	Unidade	Porta de madeira 90 cm x 2,10m em ficha	Madelar	Madelar	R\$ 120,77	R\$ 6.038,50	R\$ 158,92	R\$ 7.946,00	24,01	R\$ 38,15
353	50,00	Unidade	Porta de madeira 60 cm x 2,10m em ficha	Madelar	Madelar	R\$ 102,14	R\$ 5.107,00	R\$ 134,41	R\$ 6.720,50	24,01	R\$ 32,27
354	50,00	Unidade	Porta de madeira 70 cm x 2,10m em ficha	Madelar	Madelar	R\$ 103,80	R\$ 5.190,00	R\$ 136,59	R\$ 6.829,50	24,01	R\$ 32,79
355	100,00	Unidade	Porta de madeira 80 cm x 2,10m em ficha	Madelar	Madelar	R\$ 105,78	R\$ 10.578,00	R\$ 139,20	R\$ 13.920,00	24,01	R\$ 33,42
356	50,00	Unidade	Porta de madeira 90 cm x 2,10m semi-oca	São Judas	São Judas	R\$ 126,93	R\$ 6.449,50	R\$ 169,75	R\$ 8.487,50	24,01	R\$ 40,76
357	100,00	Unidade	Porta de madeira 60 cm x 2,10m semi-oca	São Judas	São Judas	R\$ 113,99	R\$ 11.399,00	R\$ 151,16	R\$ 15.116,00	24,59	R\$ 37,17
358	100,00	Unidade	Porta de madeira 70 cm x 2,10m semi-oca	São Judas	São Judas	R\$ 114,87	R\$ 11.487,00	R\$ 151,16	R\$ 15.116,00	24,01	R\$ 36,29
359	300,00	Unidade	Porta de madeira 80 cm x 2,10m semi-oca	São Judas	São Judas	R\$ 114,87	R\$ 34.461,00	R\$ 151,16	R\$ 45.348,00	24,01	R\$ 36,29
360	400,00	M1	Corrimão em tubo 1 1/4	M.F	M.F	R\$ 110,99	R\$ 44.396,00	R\$ 147,60	R\$ 59.040,00	24,80	R\$ 36,61
361	20.000,00	M	Ripa de 2 Madeira de Lei	São Judas	São Judas	R\$ 1,84	R\$ 36.800,00	R\$ 2,86	R\$ 57.200,00	35,66	R\$ 1,02
362	200,00	M	Tábuas de const. 30 cm larg. E 2cm de esp.	São Judas	São Judas	R\$ 11,77	R\$ 2.354,00	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	24,06	R\$ 3,73
365	30,00	Unidade	Poste de concreto - duplo t, 100/8.	Capibaribe Laje	Capibaribe Laje	R\$ 937,33	R\$ 28.119,90	R\$ 1.233,34	R\$ 37.000,20	24,00	R\$ 2,00
366	30,00	Unidade	Poste de concreto - duplo t, 200/8.	Capibaribe Laje	Capibaribe Laje	R\$ 1.094,55	R\$ 32.836,50	R\$ 1.441,50	R\$ 43.245,00	24,07	R\$ 346,95
367	30,00	Unidade	Poste de concreto - duplo t, 300/10.	Capibaribe Laje	Capibaribe Laje	R\$ 1.268,10	R\$ 38.043,00	R\$ 1.668,61	R\$ 50.058,30	24,00	R\$ 400,51
368	30,00	Unidade	Poste de concreto - duplo t, 300/12.	Capibaribe Laje	Capibaribe Laje	R\$ 1.498,00	R\$ 44.940,00	R\$ 1.971,13	R\$ 59.133,90	24,00	R\$ 473,13
369	30,00	Unidade	Poste de concreto - padrão trifásico incorporado	Capibaribe Laje	Capibaribe Laje	R\$ 1.383,80	R\$ 41.514,00	R\$ 2.163,43	R\$ 64.902,90	36,04	R\$ 779,63
370	30,00	Unidade	Poste de concreto - padrão monofásico incorporado	Capibaribe Laje	Capibaribe Laje	R\$ 1.058,50	R\$ 31.755,00	R\$ 1.638,98	R\$ 49.169,40	35,42	R\$ 580,48
371	1.125,00	M³	Areia Lavada	Areiasil	Areiasil	R\$ 81,89	R\$ 92.126,25	R\$ 108,47	R\$ 122.028,75	24,50	R\$ 26,58
372	450,00	M³	Brita nº19	Areiasil	Areiasil	R\$ 118,99	R\$ 53.545,50	R\$ 161,47	R\$ 72.661,50	26,31	R\$ 42,48
373	1.500,00	M2	Bloco de concreto pré-moldado para pavimento intertravado	Capibaribe Laje	Capibaribe Laje	R\$ 82,89	R\$ 124.335,00	R\$ 109,70	R\$ 164.550,00	24,44	R\$ 26,81
374	6.000,00	Saco	Cimento saco 50kg	Nacional	Nacional	R\$ 28,87	R\$ 173.220,00	R\$ 38,00	R\$ 228.000,00	24,03	R\$ 9,13
376	750,00	M3	Pedra Rachão	Capibaribe Laje	Capibaribe Laje	R\$ 77,94	R\$ 58.455,00	R\$ 102,60	R\$ 76.950,00	24,04	R\$ 24,66
377	750,00	Unidade	Telha de Fibrocimento 1,10x2,44 6mm	Multilit	Multilit	R\$ 83,21	R\$ 62.407,50	R\$ 109,51	R\$ 82.132,50	24,02	R\$ 26,30

Diogo Alexandre Gomes Neto
PREFEITO

Subtotal Adjudicado R\$ 3.840.074,95

Subtotal Orçado: R\$ 5.168.747,70

25,71%

R\$ 1.328.672,75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
378	150.000,00	Unidade	Tijolo 8 furos grandes	Capibaribe Laje	Capibaribe Laje	R\$ 0,66	R\$ 99.000,00	R\$ 0,90	R\$ 135.000,00	26,67	R\$ 0,24
379	525,00	Unidade	Tubo de concreto armado 0,60m	Capibaribe Laje	Capibaribe Laje	R\$ 137,51	R\$ 72.192,75	R\$ 180,99	R\$ 95.019,75	24,02	R\$ 43,48
380	450,00	Unidade	Tubo de concreto armado 0,80m	Capibaribe Laje	Capibaribe Laje	R\$ 250,90	R\$ 112.905,00	R\$ 330,16	R\$ 148.572,00	24,01	R\$ 79,26
381	975,00	Unidade	Tubo de concreto armado 1,00m	Capibaribe Laje	Capibaribe Laje	R\$ 333,14	R\$ 324.811,50	R\$ 438,37	R\$ 427.410,75	24,00	R\$ 105,23
382	750,00	M³	Pó de pedra	Areiasil	Areiasil	R\$ 88,61	R\$ 66.457,50	R\$ 116,61	R\$ 87.457,50	24,01	R\$ 28,00
384	23,00	Unidade	Caixa d'água 5000 l fibra	Fortlev	Fortlev	R\$ 2.143,90	R\$ 49.309,70	R\$ 2.820,96	R\$ 64.882,08	24,00	R\$ 677,06
385	8,00	Unidade	Caixa d'água 20.000 l fibra	Fortlev	Fortlev	R\$ 7.359,99	R\$ 58.879,92	R\$ 9.684,30	R\$ 77.474,40	24,00	R\$ 2.324,31
386	1.500,00	Unidade	Cano esgoto 100 mm com 6m primário	Multilit	Multilit	R\$ 94,42	R\$ 141.630,00	R\$ 124,32	R\$ 186.480,00	24,05	R\$ 29,90
388	375,00	Unidade	Cano Esgoto 200 mm com 6 m primário	Multilit	Multilit	R\$ 673,40	R\$ 252.525,00	R\$ 886,31	R\$ 332.366,25	24,02	R\$ 212,91
389	750,00	Unidade	Cano de PVC soldável 50 mm c 6m	Platubos	Platubos	R\$ 115,41	R\$ 86.557,50	R\$ 151,94	R\$ 113.955,00	24,04	R\$ 36,53
394	750,00	M1	Canuit 1	Gramplast	Gramplast	R\$ 66,98	R\$ 50.235,00	R\$ 88,92	R\$ 66.690,00	24,67	R\$ 21,94
399	750,00	M	Linha de madeira 3 x 8	São Judas	São Judas	R\$ 77,87	R\$ 58.402,50	R\$ 102,60	R\$ 76.950,00	24,10	R\$ 24,73
400	375,00	M³	Areia Lavada	Areiasil	Areiasil	R\$ 81,98	R\$ 30.742,50	R\$ 108,47	R\$ 40.676,25	24,42	R\$ 26,49
401	150,00	M³	Brita nº19	Areiasil	Areiasil	R\$ 121,21	R\$ 18.181,50	R\$ 161,47	R\$ 24.220,50	24,93	R\$ 40,26
	2.000,00	Saco	Cimento saco 50kg	Nacional	Nacional	R\$ 28,66	R\$ 57.320,00	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00	24,58	R\$ 9,34
406	250,00	Unidade	Telha de Fibrocimento 1,10x2,44 6mm	Multilit	Multilit	R\$ 82,99	R\$ 20.747,50	R\$ 109,51	R\$ 27.377,50	24,22	R\$ 26,52
407	50.000,00	Unidade	Tijolo 8 furos grandes	Alvenaria	Alvenaria	R\$ 0,66	R\$ 33.000,00	R\$ 0,90	R\$ 45.000,00	26,67	R\$ 0,24
408	175,00	Unidade	Tubo de concreto armado 0,60m	Capibaribe Laje	Capibaribe Laje	R\$ 135,99	R\$ 23.798,25	R\$ 180,99	R\$ 31.673,25	24,86	R\$ 45,00
409	150,00	Unidade	Tubo de concreto armado 0,80m	Capibaribe Laje	Capibaribe Laje	R\$ 248,99	R\$ 37.348,50	R\$ 330,16	R\$ 49.524,00	24,59	R\$ 81,17
411	250,00	M³	Pó de pedra	Areiasil	Areiasil	R\$ 87,99	R\$ 21.997,50	R\$ 116,61	R\$ 29.152,50	24,54	R\$ 28,62
412	125,00	Latão	Tinta para piso azul lt c/ 18 lts.	Norcola	Norcola	R\$ 190,99	R\$ 23.873,75	R\$ 253,11	R\$ 31.638,75	24,54	R\$ 62,12
413	7,00	Unidade	Caixa d'água 5000 l fibra	Fortlev	Fortlev	R\$ 2.141,99	R\$ 14.993,93	R\$ 2.820,96	R\$ 19.746,72	24,07	R\$ 678,97
415	500,00	Unidade	Cano esgoto 100 mm com 6m primário	Multilit	Multilit	R\$ 94,11	R\$ 47.055,00	R\$ 124,32	R\$ 62.160,00	24,30	R\$ 30,21
416	250,00	Unidade	Cano Esgoto 150 mm com 6 m primário	Multilit	Multilit	R\$ 251,89	R\$ 62.972,50	R\$ 332,66	R\$ 83.165,00	24,28	R\$ 80,77
417	125,00	Unidade	Cano Esgoto 200 mm com 6 m primário	Multilit	Multilit	R\$ 671,99	R\$ 83.998,75	R\$ 886,31	R\$ 110.788,75	24,18	R\$ 214,32
419	250,00	Unidade	Cano de PVC soldável 60 mm c 6m	Platubos	Platubos	R\$ 145,89	R\$ 36.472,50	R\$ 192,57	R\$ 48.142,50	24,24	R\$ 46,68
421	75,00	Unidade	Joelho es. 200 mm primário	Platubos	Platubos	R\$ 237,99	R\$ 17.849,25	R\$ 315,73	R\$ 23.679,75	24,62	R\$ 77,74
	250,00	M1	Canuit 3/4	Gramplast	Gramplast	R\$ 116,94	R\$ 29.235,00	R\$ 153,92	R\$ 38.480,00	24,03	R\$ 36,98
425	150,00	Unidade	Luminária led de embutir quadrada 25w	Sorte Luz	Sorte Luz	R\$ 103,95	R\$ 15.592,50	R\$ 138,97	R\$ 20.845,50	25,20	R\$ 35,02
427	250,00	M	Linha de madeira 3 x 8	São Judas	São Judas	R\$ 69,99	R\$ 17.497,50	R\$ 102,60	R\$ 25.650,00	31,78	R\$ 32,61
Subtotal Adjudicado R\$ 3.840.074,95								Subtotal Orçado: R\$ 5.168.747,70		25,71%	R\$ 1.328.672,75

Fornecedor : CIPEL-CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA. - 17.316.653/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	200,00	Unidade	Telha de Fibrocimento 0,50x2,44 4mm	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 33,79	R\$ 6.758,00	R\$ 45,60	R\$ 9.120,00	25,90	R\$ 11,81
43	400,00	Unidade	Estaca de concreto pré-moldado 220cm	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 39,88	R\$ 15.952,00	R\$ 57,00	R\$ 22.800,00	30,04	R\$ 17,12
45	100,00	Unidade	Canaleta de concreto pré-moldado 40cm	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 37,98	R\$ 3.798,00	R\$ 52,38	R\$ 5.238,00	27,49	R\$ 14,40
375	1.500,00	M1	Meio Fio Pré-Moldado	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 39,94	R\$ 59.910,00	R\$ 55,88	R\$ 83.820,00	28,53	R\$ 15,94
402	500,00	M2	Bloco de concreto pré-moldado para pavimento intertravado	RELEVO	RELEVO	R\$ 82,00	R\$ 41.400,00	R\$ 109,70	R\$ 54.850,00	24,52	R\$ 26,90
404	500,00	M1	Meio Fio Pré-Moldado	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 39,94	R\$ 19.970,00	R\$ 55,88	R\$ 27.940,00	28,53	R\$ 15,94
Subtotal Adjudicado R\$ 147.788,00								Subtotal Orçado: R\$ 203.768,00		27,47%	R\$ 55.980,00

Diogo Alexandre Gomes Neto
PREFEITO

Fornecedor : BRASILAR COMERCIO. INDUSTRIA E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA - 02.173.244/0001-00

Item	Quant	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	30,00	Unidade	Trincha simples multiuso de 3	Propria	Propria	R\$ 6,57	R\$ 197,10	R\$ 10,19	R\$ 305,70	35,53	R\$ 3,62
196	200,00	Unidade	Caixa de Mufla em PVC 4 X 4	Propria	Propria	R\$ 4,35	R\$ 870,00	R\$ 4,45	R\$ 890,00	2,25	R\$ 0,10
199	50,00	Unidade	Caixa p/ Disjunto 4 sessões	Propria	Propria	R\$ 29,50	R\$ 1.425,00	R\$ 34,09	R\$ 1.704,50	16,40	R\$ 5,59
225	50,00	Unidade	Garfo Fêmea	Propria	Propria	R\$ 8,15	R\$ 407,50	R\$ 10,84	R\$ 542,00	24,82	R\$ 2,69
227	50,00	Unidade	Garfo Macho 3 pinos	Propria	Propria	R\$ 4,75	R\$ 237,50	R\$ 6,84	R\$ 342,00	30,56	R\$ 2,09
Subtotal Adjudicado R\$ 3.137,10								Subtotal Orçado: R\$ 3.784,20		17,10%	R\$ 647,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.116.125,72	R\$ 9.573.091,64	25,67%	2.456.965,92

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Chã Grande-PE, 08 de Agosto de 2022

DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL